

Base de tarification 2013

**BASE DE TARIFICATION RÉELLE 2013 (en milliers de \$)
SERVICE DE TRANSPORT**

	31 décembre 2012 Réel	31 janvier 2013 Réel	28 février 2013 Réel	31 mars 2013 Réel	30 avril 2013 Réel	31 mai 2013 Projeté	30 juin 2013 Projeté	31 juillet 2013 Projeté	31 août 2013 Projeté	30 septembre 2013 Projeté	31 octobre 2013 Projeté	30 novembre 2013 Projeté	31 décembre 2013 Projeté	Total 13 soldes	Moyenne 2013
Immobilisations en exploitation															
Postes	15 375 491	15 384 309	15 384 779	15 381 598	15 419 019	15 530 088	15 604 785	15 626 430	15 640 837	15 738 091	15 981 245	16 053 878	16 515 904	203 636 454	15 664 343
Lignes	8 946 487	8 948 250	8 945 383	8 945 888	9 004 229	9 007 873	9 029 187	9 028 803	9 030 807	9 073 772	9 113 539	9 126 992	9 244 089	117 445 302	9 034 254
Autres actifs de réseau	892 753	888 534	932 911	946 319	942 942	942 987	943 632	943 722	944 352	969 576	972 087	978 355	1 007 441	12 305 610	946 585
Actifs de soutien	767 186	766 110	765 942	767 854	767 755	767 843	773 734	773 784	773 784	779 170	779 170	779 670	799 082	10 061 083	773 929
Télécommunications	1 427 241	1 427 432	1 430 135	1 430 362	1 429 854	1 434 593	1 437 918	1 441 976	1 444 769	1 459 863	1 505 544	1 509 600	1 509 865	18 889 152	1 453 012
Total	27 409 159	27 414 634	27 459 151	27 472 021	27 563 799	27 683 384	27 789 256	27 814 715	27 834 548	28 020 471	28 351 586	28 448 495	29 076 381	362 337 600	27 872 123
<i>Variations nettes</i>		5 476	44 517	12 870	91 778	119 585	105 873	25 459	19 833	185 923	331 115	96 909	627 886	1 667 223	
Amortissement cumulé															
Postes	5 967 043	6 010 516	6 046 693	6 086 143	6 124 184	6 230 346	6 278 076	6 325 806	6 373 536	6 421 267	6 468 997	6 516 727	6 564 457	81 413 791	6 262 599
Lignes	3 057 345	3 076 583	3 094 967	3 113 347	3 131 752	3 153 810	3 175 868	3 197 925	3 219 983	3 242 041	3 264 099	3 286 157	3 308 215	41 322 092	3 178 622
Autres actifs de réseau	438 324	439 850	441 716	443 094	445 281	447 970	450 660	453 349	456 039	458 728	461 418	464 107	466 797	5 867 332	451 333
Actifs de soutien	411 933	413 715	415 376	417 706	419 697	423 105	426 512	429 919	433 327	436 734	440 142	443 549	446 956	5 558 673	427 590
Télécommunications	792 356	797 507	802 184	807 291	811 562	816 663	821 765	826 867	831 969	837 071	842 172	847 274	852 376	10 687 057	822 081
Total	10 667 001	10 738 171	10 800 936	10 867 581	10 932 476	11 071 894	11 152 881	11 233 867	11 314 854	11 395 841	11 476 828	11 557 815	11 638 801	144 848 944	11 142 226
Valeur nette															
Postes	9 408 449	9 373 792	9 338 086	9 295 455	9 294 835	9 299 742	9 326 709	9 300 624	9 267 300	9 316 824	9 512 249	9 537 151	9 951 446	122 222 663	9 401 743
Lignes	5 889 141	5 871 667	5 850 416	5 832 542	5 872 477	5 854 064	5 853 320	5 830 878	5 810 824	5 831 731	5 849 440	5 840 835	5 935 875	76 123 209	5 855 631
Autres actifs de réseau	454 429	448 684	491 196	503 224	497 662	495 016	492 972	490 373	488 313	510 847	510 669	514 248	540 644	6 438 278	495 252
Actifs de soutien	355 253	352 395	350 566	350 148	348 058	344 739	347 222	343 864	340 457	342 435	339 028	336 121	352 125	4 502 410	346 339
Télécommunications	634 886	629 925	627 951	623 071	618 292	617 929	616 153	615 109	612 800	622 792	663 372	662 325	657 489	8 202 095	630 930
Total	16 742 158	16 676 464	16 658 215	16 604 441	16 631 323	16 611 490	16 636 376	16 580 848	16 519 694	16 624 630	16 874 758	16 890 680	17 437 580	217 488 656	16 729 897
Actifs incorporels (Détail page suivante)															
Valeur d'acquisition	805 534	810 151	816 222	811 468	817 314	823 672	825 025	825 088	827 001	827 065	827 128	828 097	875 871	10 719 635	824 587
Amortissement cumulé	388 501	390 918	393 444	391 394	393 884	401 793	404 451	407 109	409 768	412 426	415 084	417 743	420 401	5 246 917	403 609
Valeur nette	417 033	419 233	422 777	420 074	423 430	421 879	420 574	417 979	417 234	414 639	412 043	410 354	455 470	5 472 719	420 978
Dépenses non amorties et autres actifs															
Actifs réglementaires	9 020	8 937	8 855	8 772	8 689	8 606	8 523	8 440	8 357	8 275	8 192	8 109	8 026	110 801	8 523
Frais reportés	-135 352	-134 959	-134 565	-134 171	-133 777	-133 386	-134 292	-133 900	-133 439	-132 929	-132 538	-132 006	-202 474	-1 807 790	-139 061
Remboursement gouvernemental	43 247	42 053	42 053	42 053	40 837	40 837	40 837	39 599	39 599	39 599	38 339	38 339	38 339	525 732	40 441
Total	-83 085	-83 969	-83 658	-83 347	-84 252	-83 943	-84 932	-85 861	-85 482	-85 056	-86 007	-85 558	-156 109	-1 171 257	-90 097
Fonds de roulement															
Encaisse	56 746	61 088	61 088	61 088	61 088	61 088	61 088	61 088	61 088	61 088	61 088	61 088	61 088	789 802	60 754
Matériaux, combustibles et fournitures	75 451	78 454	80 018	82 812	83 454	82 695	81 936	81 177	80 419	79 660	78 901	78 142	77 383	1 040 502	80 039
Total	132 197	139 542	141 106	143 900	144 542	143 783	143 024	142 265	141 507	140 748	139 989	139 230	138 471	1 830 304	140 793
TOTAL DE LA BASE DE TARIFICATION	17 208 302	17 146 967	17 134 137	17 080 765	17 110 741	17 093 209	17 115 042	17 055 231	16 992 952	17 094 961	17 340 784	17 354 706	17 875 412	223 620 421	17 201 571

BASE DE TARIFICATION RÉELLE 2013 (en milliers de \$) - Suite
SERVICE DE TRANSPORT
(Détail des actifs incorporels)

ACTIFS INCORPORELS	31 décembre 2012 Réal	31 janvier 2013 Réal	28 février 2013 Réal	31 mars 2013 Réal	30 avril 2013 Réal	31 mai 2013 Projeté	30 juin 2013 Projeté	31 juillet 2013 Projeté	31 août 2013 Projeté	30 septembre 2013 Projeté	31 octobre 2013 Projeté	30 novembre 2013 Projeté	31 décembre 2013 Projeté	Total 13 soldes	Moyenne 2013
Coût d'origine															
Servitudes	423 324	423 328	425 906	425 185	427 881	427 881	427 881	427 881	427 881	427 881	427 881	427 881	427 881	5 548 675	426 821
Logiciels	352 661	356 791	359 436	359 443	362 050	368 408	369 762	369 825	371 738	371 801	371 864	372 833	420 608	4 807 219	369 786
Autres	29 548	30 032	30 880	26 841	27 382	27 382	27 382	27 382	27 382	27 382	27 382	27 382	27 382	363 742	27 980
Total	805 534	810 151	816 222	811 468	817 314	823 672	825 025	825 088	827 001	827 065	827 128	828 097	875 871	10 719 635	824 587
<i>Variations nettes</i>		4 617	6 071	-4 753	5 846	6 358	1 353	63	1 913	63	63	969	47 774	70 337	
Amortissement cumulé															
Servitudes	83 268	83 268	83 294	83 262	83 311	83 311	83 311	83 311	83 311	83 311	83 311	83 311	83 311	1 082 894	83 300
Logiciels	286 826	288 958	291 160	293 407	295 542	303 451	306 109	308 767	311 426	314 084	316 742	319 401	322 059	3 957 932	304 456
Autres	18 407	18 692	18 991	14 725	15 031	15 031	15 031	15 031	15 031	15 031	15 031	15 031	15 031	206 091	15 853
Total	388 501	390 918	393 444	391 394	393 884	401 793	404 451	407 109	409 768	412 426	415 084	417 743	420 401	5 246 917	403 609
Valeur nette															
Servitudes	340 056	340 060	342 612	341 923	344 570	344 570	344 570	344 570	344 570	344 570	344 570	344 570	344 570	4 465 781	343 522
Logiciels	65 835	67 833	68 276	66 035	66 508	64 957	63 652	61 057	60 312	57 717	55 122	53 433	98 548	849 287	65 330
Autres	11 141	11 339	11 889	12 116	12 352	12 352	12 352	12 352	12 352	12 352	12 352	12 352	12 352	157 651	12 127
Total	417 033	419 233	422 777	420 074	423 430	421 879	420 574	417 979	417 234	414 639	412 043	410 354	455 470	5 472 719	420 978